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Poznań, dnia 22 lipca 2020 r. 

 

 

Postępowanie nr AD/ZP/38/20 

 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 

„Roboty, urządzenia pomiarowe, systemy wizyjne, sensory”. 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (dalej PZP), w związku z otrzymaną od Wykonawcy prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ, 

Zamawiający podaje treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami: 

 

Pytania do treści SIWZ i Wzoru Umowy: 

Pytanie 1: 

Zestaw elementów które chcemy zaoferować pochodzi od wielu producentów, z których wielu ma 

siedziby poza Europą. Terminy dostaw, włączając w to czas na produkcję, wysyłkę i odprawę celną 

może być bardzo wydłużony, zwłaszcza w czasach obecnej pandemii. W związku z tym zwracamy się 

z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu dostawy do 4 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 4 miesięcy. 

 

Mając na uwadze powyższe, modyfikacji ulegają zapisy: 

A. Rozdziału 4 części I SIWZ IDW. 

Było: 

Termin wykonania zamówienia: trzy miesiące od podpisania umowy. 

Jest: 

Termin wykonania zamówienia: cztery miesiące od podpisania umowy. 

 

B. Paragrafu 3 ust. 1 części III SIWZ – wzór umowy.  

Było: 

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie 3 miesięcy od dnia 

podpisania umowy. 

Jest: 

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie 4 miesięcy od dnia 

podpisania umowy. 

Załącznikiem do przedmiotowego pisma jest wzór umowy po modyfikacji terminu realizacji dostawy; 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna warunek zdolności technicznej lub zawodowej dla 

Pakietu 3. za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże dostawę o wartości powyżej 50 000 PLN, w której 

czujniki wizyjne, inercyjne oraz odległości były częścią kompletnych robotów i nie były wyszczególnione 

jako osobne pozycje? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisami Rozdziału 6 punkt 6.2.3) lit. C części I SIWZ IDW, w celu wykazania 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu wymaga wskazania, co najmniej jednej dostawy 

obejmującej czujniki wizyjne, inercyjne i odległości wykorzystywane w robotyce. 
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Zamawiający dokonuje modyfikacji warunku postawionego w SIWZ. 

 

W Rozdziale 6 punkt 6.2.3) lit. C części I SIWZ IDW, było: 

Warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w 

okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie), zrealizował co najmniej jedną dostawę, czujników wizyjnych, inercyjnych 

i odległości wykorzystywanych w robotyce o wartości min. 50 000 PLN. 

 

Jest: 

Warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w 

okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie), zrealizował co najmniej jedną dostawę czujników wizyjnych lub inercyjnych 

lub odległości wykorzystywanych w robotyce o wartości min. 30 000 PLN. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o wyjaśnienie szczegółów kryterium oceny oferty dla Pakietu 3: „Skanery laserowe liczba 

wiązek lasera”. W Opisie Przedmiotu Zamówienia opisane zostały 2 skanery laserowe, które różnią się 

tylko minimalną liczbą wiązek lasera. Prosimy o wyjaśnienie, czy powyższe kryterium dotyczy jednego 

z tych skanerów, czy obu łącznie? 

Odpowiedź: 

Kryterium dotyczy jednego skanera laserowego,  tego dla którego wymóg liczby wiązek lasera określono 

jako „przynajmniej 32”.  

 

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu kryterium oceny ofert w Pakiecie 

nr 3. 

W Rozdziale 14 punkt 14.1.5. lit. c. części I SIWZ IDW było: 

Kryterium „Skanery laserowe liczba wiązek lasera”(W) -  kryterium, będzie rozpatrywane na podstawie 

deklaracji Wykonawcy w Formularzu Oferta. 

Punkty w ramach kryterium, zostaną przyznane według następujących zasad: 

• skaner posiada 32 wiązki lasera – 0 pkt; 

• skaner posiada 64 wiązki lasera – 15 pkt, 

• skaner posiada 128 wiązki lasera – 30 pkt. 

 

UWAGA: w przypadku braku deklaracji w Formularzu Oferta, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca 

dostarczy skanery laserowe posiadające 32 wiązki lasera i przyzna w kryterium 0 pkt. 

 

Jest: 

Kryterium „Skanery laserowe liczba wiązek lasera”(W) -  kryterium, będzie rozpatrywane na podstawie 

deklaracji Wykonawcy w Formularzu Oferta. Kryterium dotyczy jednego skanera laserowego,  tego dla 

którego wymóg liczby wiązek lasera określono jako „przynajmniej 32”. 

Punkty w ramach kryterium, zostaną przyznane według następujących zasad: 

• skaner posiada 32 wiązki lasera – 0 pkt; 

• skaner posiada 64 wiązki lasera – 15 pkt, 

• skaner posiada 128 wiązki lasera – 30 pkt. 

 

UWAGA: w przypadku braku deklaracji w Formularzu Oferta, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca 

dostarczy skanery laserowe posiadające 32 wiązki lasera i przyzna w kryterium 0 pkt. 

 

Pytanie nr 4 

W § 7 punkt 5 Wzoru Umowy Zamawiający wylicza m.in. obowiązek dostarczenia instrukcji obsługi w 

języku polskim, które nie są wymienione w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie, czy 

takie informacje są wymagane do każdego produktu i czy mogą to być instrukcje sporządzone w języku 

angielskim. 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami §7 ust. 5 wzoru umowy wraz ze zgłoszeniem przedmiotu umowy do odbioru 

Wykonawca przekaże Zamawiającemu niezbędną dokumentację dotyczącą dostaw, w szczególności 

instrukcje obsługi w języku polskim, wszelkie niezbędne pozwolenia, atesty lub certyfikaty, gwarancje 

niezbędne do korzystania z wyposażenia przez Zamawiającego lub przez osoby trzecie.   

Wskazana we wzorze umowy dokumentacja ma dotyczyć wszystkich dostarczanych urządzeń i 

umożliwić Zamawiającemu oraz osobom trzecim prawidłowe korzystanie z dostarczonego sprzętu. 

Zamawiający dopuszcza przedłożenie instrukcji w języku angielskim. 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o udostępnienie formularzy koniecznych do przygotowania oferty w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Załącznikiem do przedmiotowego pisma są formularze w wersji edytowalnej. 

 

Pytania techniczne: 

Pytanie nr 6: 

Częścią Pakietu 1. jest ramię robotyczne. Specyfikacja nie zawiera wymogów dotyczących żadnych 

akcesoriów (chwytaki, kamery, itp.). Z naszego doświadczenia tego rodzaju ramiona najczęściej są 

kupowane wraz z akcesoriami, prosimy więc o potwierdzenie, czy i jakie mają być dołączone. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wyposażenie robota w kamerę. W załączeniu do przedmiotowego pisma 

modyfikacja Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wprowadzone zmiany zostały zaznaczone czerwonym 

kolorem. 

 

Pytanie nr 7: 

Zwracamy się też z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w Pakiecie 3. Wielowirnikowce, których 

długość po spakowaniu jest mniejsza niż zadane 60-70cm i mieści się w przedziale 40- 50cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podane w Opisie przedmiotu zamówienia wymiary wielowirnikowca, to 

parametry odnoszące się do urządzeń po spakowaniu tj. po włożeniu ich do opakowania - czyli rozmiaru 

wraz z opakowaniem, a nie po złożeniu ramion. 

 

Pytanie nr 8: 

Częścią Pakietu 3. są dwie jednostki inercyjne, których opis jest identyczny, a jednak wpisany osobno 

dla każdej z nich. Prosimy o potwierdzenie, czy rzeczywiście mają to być dwa identyczne urządzenia, 

czy różnią się one jakimiś parametrami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający skorygował zapisy dotyczące jednostek inercyjnych. Przedmiotem dostawy są 2 jednostki 

inercyjne różniące się parametrami dryfu żyroskopu oraz dokładności dynamicznej dla pochylenia i 

przechylenia. Pozostałe parametry są identyczne. W załączeniu do przedmiotowego pisma modyfikacja 

Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wprowadzone zmiany zostały zaznaczone czerwonym kolorem. 

 

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia oraz modyfikacje treści SIWZ, działając na podstawie 

art. 12a ust. 1 PZP, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 

zmieniając termin składania ofert. 

 

Nowy termin składania ofert: 12 sierpnia 2020 roku do godz. 10:00. 

Nowy termin otwarcia ofert: 12 sierpnia 2020 roku do godz. 10:30. 

 

Zmianie ulegają zapisy części I SIWZ (IDW): 

12.1. Ofertę należy złożyć do dnia 12.08.2020 r. do godz. 10:00. 

12.2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 12.08.2020 r. o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego: 

Politechnika Poznańska, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5, 60-965 Poznań, pokój 203. 
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Zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje o dokonaniu 

zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający zamieści na niniejszej stronie pełną treść 

ogłoszenia zmian po jego publikacji w DUUE albo po upływie 48 godz. od potwierdzenia otrzymania 

ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej - zgodnie z art. 11c i art 11 ust. 7d ustawy Pzp. 

 

Ogłoszenie o sprostowaniu (ogłoszenia zmian) zostało przekazane do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej w dniu: 22.07.2020 r. 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- część III SIWZ – wzór umowy po modyfikacji terminu realizacji dostawy; 

- formularze w wersji edytowalnej; 

- cześć II SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


